
РЕШЕНИЕ №054/06/72-2574/2019

20 декабря 2019 года                                                                                        г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

  

  
  

на основании обращения следственного отдела по г. Тогучину следственного
управления Следственного комитета РФ по НСО о нарушении заказчиком - ИК-21
ГУФСИН России законодательства о контрактной системе в сфере закупок при
проведении запросов котировок №0351100013417000020 на вспашку и прибивку
влаги на земельном участке, №0351100013417000022 на посадку картофеля
семенного и закупки у единственного поставщика №0351100013417000021 на
поставку картофеля семенного, в соответствии с п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела
внеплановую проверку данных закупок, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

 

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФАС России установила следующее.

1. Запрос котировок №0351100013417000020 на вспашку и прибивку влаги на
земельном участке.

Извещение размещено в единой информационной системе 12.04.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта 420 000 рублей.

Окончание срока подачи заявок 24.04.2017г. в 11:00 часов.

Дата рассмотрения единственной заявки 24.04.2017г.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
котировок №П1 от 24.04.2017г. на участие в закупке была подана 1 (одна) заявка,
участник был признан соответствующим.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

2. Закупка у единственного поставщика №0351100013417000021 на поставку
картофеля семенного.

Извещение размещено в единой информационной системе 27.04.2017г.



Начальная (максимальная) цена контракта 643 000 рублей.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

3. Запрос котировок №0351100013417000022 на посадку картофеля семенного.

Извещение размещено в единой информационной системе 27.04.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта 430 000 рублей.

Окончание срока подачи заявок 12.05.2017г. в 11:00 часов.

Дата рассмотрения единственной заявки 12.05.2017г.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
котировок №П1 от 12.05.2017г. на участие в закупке была подана 1 (одна) заявка,
участник был признан соответствующим.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского
УФАС России

РЕШИЛА:

 

Признать в действиях заказчика отсутствие нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


